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Standorte in Hamburg

Rat und Hilfe für Betroffene und 
Angehörige in Ihrer Nähe

Geriatrie & Gedächtnis-
sprechstunde

Asklepios Westklinikum Hamburg

	 Prof. Dr. Manfred Dreyer
	 Chefarzt Innere Medizin
	 m.dreyer@asklepios.com
	 Tel.: (0 40) 81 91-27 40

	
	 Dr. Ulf Künstler
	 Chefarzt 
	 Psychiatrie/Psychotherapie 
	 Tel.: (0 40) 81 91-28 65
	 psychiatrie.hh-rissen@asklepios.com
	
	 Dr. Ralf Jelkmann
	 Chefarzt Geriatrie
	 Tel.: (0 40) 81 91-25 08
	 m.siegert@asklepios.com

	
	 Dr. Azim Rezazadeh
	 Oberarzt 
	 Psychiatrie und Psychotherapie
	 Tel.: (0 40) 81 91-28 73
	 a.rezazadeh@asklepios.com

	 Manoshi Christina Pakrasi
	 Oberärztin 
	 Psychiatrie und Psychotherapie
	 Tel.: (0 40) 81 91-28 65
	 m.pakrasi@asklepios.com
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Asklepios Klinik Nord - Heidberg

	 Dr. Peter Flesch 
	 Chefarzt Geriatrie 
	 Tel.: (0 40) 18 18-87 23 14
	 p.flesch@asklepios.com

	 Prof. Dr. Günter Seidel
	 Chefarzt Neurologie 
	 Tel.: (0 40) 18 18-87 30 76
	 g.seidel@asklepios.com

Asklepios Klinik Nord - Ochsenzoll

	 Priv.-Doz. Dr. M. Axel Wollmer
	 Chefarzt Gerontopsychiatrie
	 Tel.: (0 40) 18 18-87 23 37
	 m.wollmer@asklepios.com

	 Prof. Dr. rer. nat. Sascha Marrakchi
	 Leitender Neuropsychologe
	 Tel.: (0 40) 18 18-87 23 37
	  s.marrakchi@asklepios.com

Asklepios Klinik St. Georg

	 Priv.-Doz. Dr. Christoph Terborg 
	 Chefarzt Neurologie
	 Tel.: (0 40) 18 18-85 22 68
	 c.terborg@asklepios.com

Asklepios Klinik Wandsbek 

	 Dr. Ann-Kathrin Meyer
	 Chefärztin
	 Tel.: (0 40) 18 18-83 16 60 
	 ann.meyer@asklepios.com

	 Dr. Anneke Schulz
	 Oberärztin (Gedächtnisstation)
	 Tel.: (0 40) 18 18-83 16 68
	 ann.schulz@asklepios.com

Sehr geehrte Damen und Herren,

im höheren Lebensalter nehmen Erkrankungen und 
damit verbundene Einschränkungen zu. Das Krank-
heitsbild Demenz gewinnt zunehmend an Bedeutung. 
Deshalb haben wir uns in der Geriatrie (Altersheil-
kunde) – neben der Behandlung akuter Probleme nach 
Stürzen, Bewegungsstörungen oder durch internisti-
sche Erkrankungen wie Herzkreislaufschwäche oder 
Diabetes – auch dem Umgang mit Demenz gewidmet. 
Eine frühzeitige und qualifizierte Diagnostik kann den 
Verlauf der Erkrankung beeinflussen und die wichtige 
Alltagskompetenz und Lebensqualität fördern. Wenn 
Sie mit Alterskrankheiten zu tun haben, wenn gerade 
Demenz Ihre Sorge ist:

Spezielle Sprechstunde Demenz
Angehörige und eventuell Betroffene benötigen Hilfe 
und eine Anlaufstelle, wenn es um den Verdacht 
einer Demenzerkrankung geht. Unsere Spezialisten 
in der Gedächtnissprechstunde geben hier kompetent 
vielfältige Unterstützung. Demenz und Lebensqualität 
können miteinander vereinbar sein.

Unser Ärzteteam kann Ihnen neben einer eigens auf ältere 
Patienten abgestimmten Behandlung Therapien für den 
Erhalt der bestmöglichen Lebensqualität empfehlen. 

Wir unterstützen Sie gerne!

Ihre Hamburger Asklepios Kliniken

Asklepios Klinik Altona

	 Prof. Dr. Joachim Röther
	 Chefarzt Neurologie
	 Tel.: (0 40) 18 18-81 14 03 (vormittags)
	 j.roether@asklepios.com

Asklepios Klinik Barmbek 

	 Prof. Dr. Peter Paul Urban
	 Chefarzt Neurologie 
	 Tel.: (0 40) 18 18-82 38 41
	 p.urban@asklepios.com

Asklepios Klinikum Harburg

	 Karl Hameister
	 Sektionsleiter Geriatrie
	 Tel.: (0 40) 18 18-86 45 46 
	 k.hameister@asklepios.com

	 Dr. Marcus Preiter 
	 Oberarzt Zentrum für seelische Gesundheit
	 Tel.: (0 40) 18 18-86 32 57
	 m.preiter@asklepios.com

	 Dr. Christian Saß 
	 Oberarzt Neurologie
	 Tel.: (0 40) 18 18-86 26 45
	 c.sass@asklepios.com

Ihre Ansprechpartner
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